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MAL İ HUKUK DERG İSİ YAYIN İLKELER İ 

PUBLICATION AND SUBMISSION REQUIREMENTS OF 
JOURNAL OF FISCAL LAW 

 

1. Mali Hukuk Dergisi, ayda bir yayımlanan hakemli bir dergidir. 
The Journal of Fiscal Law is a peer reviewed journal published 

per month. 
 
2. Dergi’de yayımlanabilecek yazılar, mali hukuk alanını ilgilen-

diren içerikte her türlü makale, karar incelemesi ve kitap incelemesi ile 
çevirilerdir. Yazıların dili, Türkçe veya diğer Avrupa dilleridir. 

This is a journal of law focusing on legal issues concerning fiscal 
law. Articles, case notes and comments, discussions of legislative 
development, book reviews and other similar type of papers which are 
written in Turkish and in other European languages are welcome. 

 
3. Dergi’de yayımlanmak üzere gönderilen yazılar başka bir yerde 

yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere gönderilmemiş olmalıdır. 
Articles that will be sent to the editor should not be published 

elsewhere, nor be submitted to other journals simultaneously. 
 
4. Yazılar Microsoft Word (Microsoft Office 98 ve üzeri versiyon-

lar) formatında (.doc veya. docx dosya uzantılı olarak) yazılmış olmalıdır. 
Ayrıca yazılar, aşağıdaki şekil şartlarına uygun olarak kaleme alınmış ol-
malıdır. 

Kağıt Boyu: A4 
Üst: 2.5 cm; Alt: 2.5 cm; Sol: 2 cm; Sağ; 2 cm 
Metin: Times New Roman, 12 punto, 1.5 satır aralığı, iki yana yaslı 
Dipnotlar: Sayfa altında, Times New Roman, 10 punto, 1 satır ara-

lığı, iki yana yaslı 
Articles should be submitted as Microsoft Word (either with.doc or.docx 

file extensions) documents (Microsoft Office 1998 or higher versions). Articles 
should be written according to the following style guidelines: 

Paper size: A4 



 

 

Top: 2.5 cm; Bottom: 2.5 cm; Left: 2 cm; Right; 2 cm 
Text body: Times New Roman, 12 points, at 1.5 line spacing, 

justified 
Footnotes: Times New Roman, 10 points, at 1 line spacing, 

justified 
 
5. Her yazı, kaydedildiği bir CD ile ya da elektronik posta yolu ile 

Microsoft Word formatında editöre teslim edilmelidir. Yazının basılı 
olarak teslimi gerekmemektedir. 

Softcopy of the article either on a CD or as an attached Microsoft 
Word Document via e-mail should be submitted to the editor. There is no 
need to submit any hardcopy of the article. 

 
6. Yazıyla birlikte yazarın (veya yazarların) adına, unvanına, 

çalıştığı kuruma, açık adresine, kolay ulaşım sağlanabilecek telefon nu-
maralarına ve elektronik posta adreslerine ilişkin bilgiler de editöre 
ulaştırılmalıdır. 

The name (s), formal positon (s), institutional affiliation (s) and 
contact details (especially e-mail (s)) of the author (s) must be clearly 
included with the submission to the editor. 

 
7. Dergi’ye gönderilen makaleler Türkçe ve İngilizce başlık  ile 

hem İngilizce hem de Türkçe özet kısmı içermelidir. 
Each submission should contain a Turkish and an English Title, as 

well as an Abstract part in Turkish and English. 
 
8. Dergi’ye gönderilen makalelerde, ilgili makaledeki konuyu ta-

nımlayan Türkçe ve İngilizce uygun anahtar kelimeler bulunmalıdır. 
All articles should be accompanied by sufficient number of 

keywords in Turkish and English that reflect the content of the article. 
 
 
 



 

9. Dergi’ye gönderilen makalelerde kullanılan kaynaklar, makale 
sonunda kaynakça olarak alfabetik sırada verilmiş olmalı ve kullanılan 
kaynaklar dipnotunda veya metin içerisinde kısa olarak yer almalıdır. 

All references cited in the text should be numbered in order of 
mention in the text and should be given abbreviated form in footnotes. 
They should be listed in full form at the and of the article in an 
alphabetically arranged bibliography as well. 

 
10. Dergi’ye gönderilen makalelerin yazım bakımından son dene-

timlerin yapılmış olduğu ve basılmaya hazır olarak verildiği kabul edilir. 
All submissions are regarded as ready to publish and already 

proofread by the author himself. 
 
11. Yayım Kurulu’nda ilk değerlendirilmesi yapılan makaleler, ano-

nim olarak hakeme gönderilecek, hakemden gelen rapor doğrultusunda 
makalenin yayımlanmasına, hakemden gelen rapor çerçevesinde dü-
zeltme istemesine ya da yayımlanmamasına karar verilecek ve yazar du-
rumdan en kısa zamanda ve genellikle e-posta yolu ile haberdar edile-
cektir. Tamamlanmış veya düzeltilmiş yazı, Yayım Kurulu’nca, tekrar 
hakeme gönderilebilir. 

Initial assessment of the articles will be done by the editorial bo-
ard. After the assessment is completed, the articles will be sent to an 
anonymous peer reviewer. In accordance with reviewer’s report, 
amendments may be done or the article may be decided not to be 
published. After the amendments are completed, the article may be sent 
to peer reviewer again, by the editorial board. 

 
12. Dergi, hakemin yazarı bilmemesi esasına (kör hakemlik ) da-

yanır. Hakeme gönderilecek makalelerde de yazarın kimliğine ilişkin bil-
gilerin gizliliği sağlanır. 

All articles submitted are subject to a blind peer review. The identity of 
the author (s) and reviewer (s) will not be revealed to the other party. 

 
 
 



 

 

13. Dergi basıldıktan sonra ilgili sayının yazarlarına ve bu sayıda 
hakemlik yapmış olanlara ücretsiz olarak gönderilir. 

Free copies of the published issue will be sent both to the author 
(s) and to the reviewer (s). 

 
 

 
 



Dergi Hakkında / About Journal 

Mali Hukuk Dergisi (MHD), ayda bir yayımlanan hakemli bir der-
gidir. 2005 yılından beri yayın hayatını sürdürmekte olan dergide hakem 
denetiminden geçmiş makaleler, karar tahlilleri, içtihat ve mevzuat kro-
nikleri ile eser incelemelerine yer verilmektedir. Her sayıda Türk ve ya-
bancı akademisyenler ve hukuk uygulamacıları tarafından kaleme alınan, 
mali hukuk ile ilgili değerli eserler yayımlanmaktadır. 

Okuyucularımızın göndereceği mali hukuk alanına ilişkin makale-
ler ve diğer türdeki eserlerle (karar tahlilleri, eser incelemeleri vb.), der-
gimizin daha da zenginleşeceğine inanıyoruz. 

 

The Journal of Fiscal Law (MHD) is a peer reviewed journal 
published per month concentrating on issues of law and considers for 
publication articles, case notes and comments, discussions of legislative 
developments and book reviews. It has been in publication since 2005. 
Each issue contains scholarly works concerning Fiscal law bulletin/ 
journal, authored by scholars and practitioners around the globe. 

We welcome your contributions in the form of articles, notes, 
comments or reviews on topics reflecting a broad range of perspectives on 
fiscal law; with your contributions and support our journal will progress. 

 
 



 
 
 



 

 

GÜNDEM /AGENDA 
 
 

…Yorumsuz… 
Türkiye’de pabuç pahalı geldi, 

http: //ekonomi.haberturk.com, 29.3.2015 
 
AB dışından ithal edilen ayakkabıya gelen ek vergi, perakendecileri 7 

ayda isyan ettirdi. İngiliz Clarks’ın da aralarında olduğu dünyaca ünlü markalar 
derman bulmak için Ankara’ya gitti; yeni mağaza planları ise askıya alındı. 
Ağustos 2014 itibarıyla, Avrupa Birliği (AB) dışından ithal ettikleri ayakkabı-
lara ek vergi ödemeye başlayan markalar 7 ayda eriyen kârlılık yüzünden isyan 
bayrağı açtı. Deri ayakkabıya yüzde 50, deri olmayana ise yüzde 30 ek vergi 
getiren düzenleme sonrası maliyeti karşılayabilmek için perakende satış fiyat-
ları yüzde 30’a varan oranda artırıldı. Ancak bu durum da tüketicinin alım işta-
hını düşürdü. İndirim ve kampanyalarla satış yapmaya çalışan pek çok marka 
kârlılık düşünce yeni yatırımları da askıya aldı. Sektör temsilcilerinin verdiği 
bilgiye göre, AB dışından ithalat yapan çoğu ayakkabıcı, düşen verimlilik ne-
deniyle yatırım planlarını değiştirdi. Ek vergiye dolar kurundaki yukarı yönlü 
hareket de eklenince bu yıl için planlanan en az 50 yeni mağazanın açılışı suya 
düştü. 

ANKARA’YA Z İYARET 
Edinilen bilgilere göre, aralarında Nike, Adidas, Ecco, Clarks, Puma, 

Camper ile Deichmann’ın da bulunduğu markalar, ek vergi düzenlemesini ya-
pan Ekonomi Bakanlığı’na bağlı İthalat Genel Müdürlüğü ve ilgili bürokrat-
larla görüşmeler yapmak için belirli dönemlerde Ankara’ya gitti. Sektörün du-
rumu anlatılarak fikir alışverişinde bulunuldu. Markaların en büyük sıkıntısının 
vergi oranlarının yüksekliği ve süre belirsizliği olduğu kaydedildi. Ancak, 
marka temsilcileri, ek verginin ne kadar geçerli olacağı hakkında yetkililerden 
bilgi alamadı. İç piyasada üretimi desteklemek için getirilen ek verginin ora-
nında indirime gidilmesine “Haziranda yapılacak seçimden önce imkânsız” 
gözüyle bakılırken, sonrasında gelebilecek indirime de piyasa koşullarına bağlı 
olarak karar verileceği görüşü hâkim. Yalnız yabancı markaların değil, üyeleri-
nin çoğu yerli olan Birleşmiş Markalar Derneği’nin (BMD) de konuyla ilgili 
çalışma yaptığı belirtildi. 

 
 
 
 
 



 

 

SÖZ VERDİĞİ HARİÇ, YENİ MAĞAZA AÇMAYACAK 
ABD’li Nine West ve Kanadalı Aldo’nun Türkiye temsilcisi, Ortadoğulu 

perakende devi Landmark. Ek vergilerden sonra yüzde 20-30 zam yapıldığını 
ve bu durumun satışlara negatif yansıdığını belirten Landmark Türkiye Genel 
Müdürü Kemal Güven, büyüme hedefinin yarısında kaldıklarını söyledi. 
“Landmark birçok coğrafyada iş yapan 10 milyar dolarlık bir şirket ve ben bir 
anda verginin yüzde 5’ten yüzde 50’ye çıkmasını orada hiç kimseye anlatama-
dım. Kademeli olmalıydı” diyen Güven, “2 yılda 10 milyon dolar yatırım ya-
pılmıştı. Bu tarz değişiklikler yabancı yatırımcının bakış açısını değiştiriyor. 
Türkiye’ye güvensizlik oldu. İçeride üretim için konuşuluyor ama böyle anlaş-
malar 2 yıldan önce gerçekleşmez” diye konuştu. 

 
 
 
 
 
 
 
‘ISF ETKİLENİR’ 
Nine West’in yılda 1 milyon adet ithalat yaptığına dikkat çeken Güven 

şöyle devam etti: “47 Nine West, 10 Aldo mağazamız var. Bu yıl, söz verdiği-
miz bir yer hariç hiç yeni mağaza açamayacağız. Hedef 10’ar yeni mağazaydı. 
Vergi fiyatı yükseltince turist de şaşırıyor. İstanbul Shopping Fest’e (ISF) gelen 
turiste aynı markayı ülkesinden yüzde 30 pahalı almasını nasıl söyleyeceğiz? 
ISF de etkilenecek.” 

 
TABANA GELEN % 10 VERGİ MAL İYETİ ARTIRIYOR 
Ağustosta yalnız bitmiş ürünlerin ithalatına değil, Türkiye’de üretilen 

ayakkabılarda kullanılacak taban ve deri gibi parçalarının ithalatına da yüzde 
10 ek vergi getirildi. Sektör kulislerinde bu durum da markaların Türkiye’de 
üretim yapmasını zorlaştıran bir unsur olarak öne sürülüyor. Vergiden sonra iç 
piyasaya talebin artmasıyla Türkiye’deki üreticinin de fiyatları yüzde 20-30 
arası yükselttiği iddia edilirken, yerli kapasitenin büyük montanlı siparişe ve 
teknik donanım gerektiren spor ayakkabıların üretimine cevap veremediği be-
lirtiliyor. 
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"BİR GECEDE VERGİ DEĞİŞİYOR BURADA ÜRETİM YAPAMAYIZ" 
2013’te 12 yıllık Türkiye distribütörü Efa Ticaret’i satın alarak agresif 

büyüme planı yapan İngiliz ayakkabı markası Clarks da vergiden nasibini aldı. 
Edinilen bilgilere göre, cirosu 3 milyar doların üzerinde olan markanın İngiliz 
yöneticileri geçtiğimiz ay Ankara’ya geldi. Ek vergi uygulamasının geleceğine 
ili şkin bilgi almak isteyen İngilizlerin, yetkililerin “Türkiye’de üretim yapmayı 
düşünmüyor musunuz?” sorusu karşısında, vergi sisteminin değişkenliğine 
dikkat çektiği belirtildi. Ek verginin 1 gecede geldiğini öne süren İngilizlerin 
üretime yatırım yapılması halinde kurumlar vergisinin de değişebileceğini, 
dolar kurunun da yükselmesiyle orta vadede Türkiye’de üretim yapılamayaca-
ğını söylediği öğrenildi. Clarks’ın uzun vadeli Türkiye planı, ülkede bir lojistik 
merkezi kurup komşu ülkelere yükleme yapmaktı. 

 
‘BU SENE HEDEFİN ALTINDA KALIP BELK İ DE HİÇ KÂR ET-

MEYECEĞİZ’ 
Dünya çapında 2 bin 989 mağazası bulunan 1.2 milyar Euro cirolu Da-

nimarkalı marka Ecco da Türkiye yatırımına başladığı yıl ek vergiye yakalandı. 
Ecco Türkiye Genel Müdürü Deniz Necati Erda, Ankara’ya yapılan ziyaret-
lerde amacın ek verginin getirdiği yükleri anlatmak olduğunu belirtti. Erda, 
“Yüzde 50’ye varan oranlar fiyatı artırıp uluslararası rekabet dengesini bozdu. 
Bu durum geçici diye düşünüp ani reaksiyon göstermiyoruz. Fakat 1 yıl daha 
böyle giderse uzun vadeli planlarımız etkilenir. 2015’te ciromuz hedeflerin 
altında kalacak, hatta belki sıfır kâr edeceğiz” dedi. 

 
 
 



 

 

YILLIK ÜRET İM 320 MİLYON ÇİFTİ BULUYOR 
Dünya ayakkabı ticaretinin büyüklüğü 117 milyar dolar. Küresel ayak-

kabı üretimi yıllık 21 milyar çift. Türkiye’de yıllık 7.9 milyar dolarlık ayakkabı 
üretimi yapılıyor. Yıllık kapasite 500 milyon çift; ancak üretim miktarı 320 
milyon. İç piyasada üretimin kapasite kullanım oranı yüzde 65. Ayakkabı 
sanayiinde kayıtlı 18 bin 500 firma var. 2014’te 719 milyon dolar ihracat yapan 
sektörün 2023 hedefi 2.5 milyar dolar. 

 
Prof. Dr. Hakan ÜZELTÜRK 

Legal Malî Hukuk Dergisi Yayın Yönetmeni 
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EEDDİİTTÖÖRR’’ DDEENN…//FFRROOMM  TTHHEE  EEDDII TTOORR……  
 
 

ANAYASA MAHKEMES İ’NİN 2014/141 SAYILI KARARI 
ÜZERİNE DÜŞÜNCELER 

(REMARKS ON THE CONSTITUTIONAL COURT’S DECISION NO. 2014/141) 

 
Prof. Dr. Hakan ÜZELTÜRK * 

 
Anayasa Mahkemesi’nin 10 Ocak 2015 tarihli ve 29232 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanan T.11.9.2014, E.2014/72, K.2014/141 sayılı 
kararı, 26.5.1981 tarihli ve 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu'na, 
26.2.2014 tarih ve 6527 sayılı Kanun'un 6. maddesiyle eklenen geçici 7. 
maddesinin, itiraz yoluna başvuran Malatya Vergi Mahkemesi tarafın-
dan, Anayasa'nın 2., 73., 138. ve 153. maddelerine aykırılığı ileri sürüle-
rek iptaline karar verilmesi talebi hakkındadır.  

Kanun'un itiraz konusu kural olan geçici 7. maddesi şöyledir: 
"2013 yılında uygulanmak üzere belediye meclislerince belirlenmiş olan; 
bu Kanunun 15 inci maddesinde, 21 inci maddesinin birinci fıkrasının 
(III) numaralı bendinde, 56 ncı maddesinde, 60 ıncı maddesinde ve 84 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinde yer alan 
maktu vergi ve harç tarifeleri, Kanunun 96 ncı maddesinin (A) fıkrasının 
ikinci paragrafı gereğince Bakanlar Kurulunca tespit edilecek karar 
yürürlüğe girinceye kadar uygulanmaya devam edilir." 

Yapı ruhsatı alınırken ödenen işgal harcının iadesi istemiyle yapı-
lan başvurunun reddine ilişkin işlemin iptali ve ödenen tutarın iadesi 
istemiyle açılan davada, itiraz konusu kuralın Anayasa'ya aykırılık 
oluşturduğu kanısına varan Mahkeme, iptali için başvurmuştur. Mah-
keme itiraz gerekçelerinde şu hususları vurgulamıştır: 

1. Anayasa'nın 2. maddesinde yer alan hukuk devleti, insan hakla-
rına dayanan, bu hak ve özgürlükleri koruyup güçlendiren, eylem ve 
işlemleri hukuka uygun olan, her alanda adaletli bir hukuk düzeni kurup 
bunu geliştirerek sürdüren, hukuk güvenliğini gerçekleştiren, Anayasa'ya 
aykırı durum ve tutumlardan kaçınan, hukuku tüm devlet organlarına 
egemen kılan, yargı denetimine açık olan devlettir. 
                                                 
* Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
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2. Anayasa'nın 138. maddesinin son fıkrasında, yasama ve yü-
rütme organları ile idarenin mahkeme kararlarına uymak zorunda ol-
duğu, bu organların ve idarenin mahkeme kararlarını hiçbir suretle de-
ğiştiremeyeceği ve bunların yerine getirilmesini geciktiremeyeceği ku-
rala bağlanmıştır. 

3. Anayasa'nın 153. maddesinde de Anayasa Mahkemesi ka-
rarlarının yasama, yürütme ve yargı organlarını, idare makamlarını, ger-
çek ve tüzelkişileri bağlayacağı belirtilmiştir. Anayasa Mahkemesi ka-
rarlarında hukuk devleti insan haklarına dayanan, bu hak ve özgürlükleri 
koruyup güçlendiren, eylem ve işlemleri hukuka uygun olan, her alanda 
adaletli bir hukuk düzeni kurup bunu geliştirerek sürdüren, Anayasaya 
aykırı durum ve tutumlardan kaçınan, hukuku tüm devlet organlarına 
egemen kılan, Anayasa ve yasalarla kendini bağlı sayan, yargı dene-
timine açık, Anayasanın ve yasaların üstünde yasa koyucunun da boza-
mayacağı temel hukuk ilkeleri bulunduğu bilincinde olan devlet olarak 
tanımlanmıştır. Hukuk devleti ilkesi ve Anayasanın 138 inci maddesinin 
dördüncü fıkrası uyarınca yasama organı dahil bütün devlet organlarının 
mahkeme kararlarına uyması bir zorunluluktur. Yargı kararlarını uygu-
lama yükümlülüğü, kararın şeklen uygulanmasını değil aynı zamanda 
içeriğe uygun işlem tesis edilmesini de zorunlu kılmaktadır. Anılan 
yükümlülüğün yasama organını da bağladığı açıktır. Aksi halde yasama 
organı beğenmediği yargı kararlarını, kanun çıkartıp etkisiz hale getirir 
ki bu durumda yargı bağımsızlığı zedelenecektir. Anayasa Mahkeme-
since verilen iptal kararı sonrasında kanun koyucu tarafından getirilen 
yeni kuralda, iptal kararı gözetilerek düzenleme yapılması gerekmekte 
olup, aksi halde kuralın Anayasa'nın 153. maddesine aykırılığı ortaya çı-
kacaktır. 
... 
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HHHH İLK DEFA BA ĞIMSIZ DENET İME TAB İ OLAN 
ŞİRKETLERDE İNTERNET SİTESİ KURMA 

YÜKÜMLÜLÜ ĞÜNÜN BAŞLANGIÇ TAR İHİNİN 
BELİRSİZL İĞİ 

(THE UNCERTAINTY OF THE STARTING DATE OF WEB SITE ESTABLISHMENT 
FOR THOSE COMPANIES WHICH ARE SUBJECT TO INDEPENDENT AUDIT FOR 

THE FIRST TIME) 

 
Soner ALTAŞ 

(Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Başmüfettişi/ 
Ministry of Science, Industry and Technology Chief Inspector) 

 
 
ÖZET 
6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 13 Ocak 2011 tarihinde ka-

bul edilen ilk halinde anonim, limited ve sermayesi paylara bölünmüş 
komandit şirketlerin tamamına internet sitesi kurma zorunluluğu getiril-
miş iken, 2012 yılında TTK’da yapılan değişiklik ile bu zorunluluktan 
vazgeçilmiş ve sadece bağımsız denetime tabi olan şirketlerin internet 
sitesi kurmaları şart koşulmuştur. Bağımsız denetime tabi olacak şirket-
leri belirleme yetkisi ise Bakanlar Kurulu’na verilmiştir. Bakanlar Ku-
rulu da almış olduğu kararlarla 2013, 2014 ve 2015 yıllarında bağımsız 
denetime tabi olacak şirketleri yıl bazında kademeli bir şekilde belirle-
miştir. Bu konuda alınan son Bakanlar Kurulu kararı uyarınca 2015 yı-
lında 5.000 civarında şirketin daha bağımsız denetim kapsamına gireceği 
tahmin edilmektedir. Bağımsız denetim kapsamına girmeleri ile birlikte 
bu şirketlerin internet sitesi kurma yükümlülükleri de doğmuş olacaktır. 
Bu yükümlülüğe aykırılık hem hukukî hem de cezaî sorumluluk gerek-
tirmektedir. Ancak, internet sitesi kurma yükümlülüğü için öngörülen 
sürenin başlangıç tarihinin belirlenmesinde belirsizlik vardır. Bu çalış-
mada, 2015 yılında ilk defa bağımsız denetime tabi olacak şirketlerin 
internet sitesi kurma yükümlülüğünün hangi süreler içerisinde yerine 
getirileceği, bu sürenin başlangıç tarihinin tespitinde mevzuattan kay-
naklanan belirsizlikler ve muhtemel çözüm önerileri ele alınmaktadır. 

 
                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
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Anahtar kelimeler: sermaye şirketi, bağımsız denetim, internet 
sitesi kurma yükümlülüğü, hukukî sorumluluk, cezaî sorumluluk. 

 
ABSTRACT 
The new Turkish Commercial Code, Nu. 6102, as accepted on 

January 13th, 2011 enforced all capital companies to establish a web 
site. However, this statutory obligation was abondoned by an 
amendment in 2012 and only the companies which are subject to 
independent audit are obliged to establish web sites. The authority to 
determine the companies which would be subject to independent audit 
has been given to the Cabinet. And, the Cabinet identified the companies 
which are subject to independent audit gradually in 2013, 2014 and 
2015. With the last decision taken by Cabinet on this issue, nearly 5, 000 
companies are expected to enter into the scope of independent audit in 
2015. By entering into this scope, these companies will have to establish 
their web sites. Breach of this obligation requires both civil and criminal 
liabilities. But, there is uncertainty in the determination of the start date 
of the prescribed period for the obligation to set up the website. In this 
study, we aim to explain the legal period of establishing the web sites for 
those capital companies which are subject to independent audit for the 
first time in 2015, the uncertainty arising from the legislation in 
determining the start date of this period and possible solutions on how to 
overcome this uncertainty. 

 
Keywords: capital company, independent audit, web site 

establishment liability, civil liability, criminal liability. 
*** 

... Bakanlığın yoğun iş yükü çerçevesinde sözkonusu idari 
düzenlemeleri hazırlamasının zaman alacağını dikkate alarak, 2014 yılı 
finansal tablolarına göre bağımsız denetim kapsamına girmeleri kuvvetle 
muhtemel olan şirketlerin yönetim organlarının, cezaî konuma 
düşmemek için, internet sitesi kurma yükümlülüğünün başlangıç tarihi 
hususunda adıgeçen Bakanlığa yazılı olarak müracaat edip görüş talep 
etmelerinin uygun olacağı değerlendirilmektedir. 
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HHHH GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARININ 
VERGİLENDİRİLMESİ 

(TAXATION OF REAL ESTATE CAPITAL REVENUES) 

 
Dr. Mehmet YÜCEL  

(Vergi Müfetti şi/Tax Inspector) 
 

ÖZET 
Gayrimenkul sermaye iratlarının mahiyetine ve tespitine ilişkin 

hükümler, Gelir Vergisi Kanunu’nun 70 ila 74'üncü maddeleri arasında 
bulunmaktadır. Söz konusu gelirler, sahip olunan mal ve hakların çeşitli 
şekillerde kullandırılması (kiraya verme, intifa hakkının kullandırılması 
vb. gibi) yolu ile elde edilen iratlardan oluşmaktadır. Diğer gelir unsurla-
rında olduğu gibi gayrimenkul sermaye iratları da esas olarak safi tutar-
ları üzerinden vergilendirme işlemlerine tabi olmaktadır. Gayrimenkul 
sermaye iratlarında safi irat; gayrisafi irattan bu iradın elde edilmesi ve 
idame ettirilmesi için yapılan giderler indirilmek suretiyle bulunur. Tah-
sil esasının geçerli olduğu gayrimenkul sermaye iratlarında gayrisafi 
hasılattan indirilecek olan giderler; gerçek usul ve götürü usul olmak 
üzere iki kategoride düzenlenmiş ve bu şekilde daha kolay uygulanabilir 
bir sistem tasarlanmıştır. 2014 takvim yılında elde edilen gayrimenkul 
sermaye iratlarının beyan edilmesinde dikkat edilmesi gereken hususla-
rın başında konut kira gelirleri için Gelir Vergisi Kanunu’nun 21’inci 
maddesinde öngörülmüş olan istisna gelmektedir. 6322 sayılı Kanun ile 
yapılan değişiklikle yeni sayılabilecek bir uygulama olması nedeniyle 
anılan hükümden farklı sonuçlar çıkarılarak yanlış uygulamaların yapıl-
ması muhtemeldir. Bu itibarla kira geliri elde edenlerin bu gelirlerini 
eksiksiz ve doğru bir şekilde beyan etmeleri, verecekleri beyanname-
lerde konuya ilişkin hesaplamaları doğru bir şekilde yapmaları ve be-
yannamelerini süresi içerisinde vermeleri büyük önem arz etmektedir. 

 
 
Anahtar Kelimeler 
Gayrimenkul Sermaye İradı, Konut İstisnası, Tahsil Esası, Safi 

İrat, Emsal Kira Bedeli, Gerçek Gider Usulü, Götürü Gider Usulü. 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
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ABSTRACT 
Laws regarding the nature, and evaluation of real estate capital 

revenues, are regulated between articles 70, and 74 of the Income Tax 
Law. Respective incomes come from revenues obtained through different 
ways of using the property owned (renting; letting somebody use his /her 
right of usufrucht, etc.) , and rights attached to it. Similar to other 
income elements, real estate capital revenues are also principally 
subject to taxation  based on their net amount. In real estate capital 
revenues, net income is calculated by substracting the expenses for 
obtaining, and sustaining this income, from the gross income. Under the 
real estate capital revenues based on collection, expenses which shall be 
substracted from the gross income are regulated in two categories: exact 
expense method, and lump sum expense method. Through this way, a 
much easier system of application has been envisioned. The most 
important aspect  worthy of attention while declaring the real estate 
capital revenues for the 2014 calendar year, is the exception that would 
be applied to real estate rental income, regulated under article 21 of the 
Income Tax Law. It is a fairly new application created through an 
amendment to Law Number 6322; therefore it would be possible to lead 
to wrong applications, through falty interpretations of this amendment. 
For this reason, it is of utmost importance that the people who would be 
receiving rental income revenues, to  declare this income without any 
reservations, and truthfully; to make their respective calculations 
truthfully on their tax statements, and to send their statements within 
their legal time periods. 

 
Keywords: Real Estate Capital Revenue; residence exception; 

collection sum; net income; imputed rental value; exact expense method; 
lump sum expense method 

*** 
... 
Gelir Vergisi Kanunu’nda düzenlenen gelir unsurlarından biri de 

gayrimenkul sermaye iradıdır. Bir takvim yılı içinde o yıla veya geçmiş 
yıllara ait olan nakden veya aynen tahsil edilen kira gelirleri gayri safi 
kira hasılatı olacaktır. Bu gelirlerin elde edilmesi için yapılan giderler 
düşüldükten sonra kalan safi gelir de, vergi konusu olan kira geliri ola-
caktır. Beyan edilecek safi gelirin tespitinde; mükellefler bu gelirlerin 
elde edilmesi için yapılan gerçek giderleri dikkate alabilecekleri gibi, 
tahsil edilen kira gelirlerinin % 25’ini doğrudan götürü gider olarak, 
gayri safi gelirden indirim konusu yapabilirler. ... 
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HHHH 2014 TAKVİM YILINDA ELDE ED İLEN KAZANÇ VE 
İRATLARIN TOPLANMASI VE BEYAN ESASI 

(THE COLLECTION OF THE ACQUIRED EARNINGS AND REVENUES IN THE 
CALENDAR YEAR OF 2014 AND THE STATEMENT PRINCIPLE) 

 
Mustafa ARIĞ 

(Vergi Müfetti ş Yrd./Deputy Tax Inspector) 
 

ÖZET 
Hilafına hüküm olmadıkça, beyan edilecek gelir mükellef veya 

vergi sorumlusu tarafından yıllık beyanname ile beyan edilir. 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanununda1 (GVK) yedi gelir unsurunun toplanması ve 
yıllık beyanname ile beyan edilmesi ilkesi benimsenmiş olup, gelir top-
lamına ise dilim usulü artan oranlı gelir vergisi tarifesi uygulanmaktadır. 
Aynı Kanunda bazı kazanç ve iratlar ise gelirin toplanması genel ilkesi-
nin dışında tutularak, yıllık beyannameye dahil edilmemesi benimsen-
miştir. Gelir vergisi beyannamesinde beyan edilen gelir unsurlarının 
toplamından, kişinin yapmış olduğu bazı harcamalar ile geçmiş yılların 
mali zararlarını belli şartlar dahilinde indirilebilmektedir. Hesaplanan 
gelir vergisinden ise yılı içinde tevkif suretiyle ödenen gelir vergisi, ge-
çici vergi ve yurt dışında ödenen vergi mahsup edilmekte; mahsup edi-
lemeyen vergi tutarı ise nakden veya mahsuben kişiye red ve iade edil-
mektedir. 

 
Anahtar Kelimeler: Gelirin toplanması, toplama yapılmayan 

haller, gelirin unsurları, beyan esası, tam/dar mükellefiyette beyan. 
 
 
 
 
 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
1 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu (1961), T.C. Resmi Gazete, 10700, 6/1/1961 
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ABSTRACT 
In the case the contrary is not decreed, the income to be declared 

is stated on the annual statement by the taxpayer or the withholder. In 
accordance with the law no 193 of İncome Tax Act (ITA) the 
accumulation of the seven income items and their statement on the 
annual statement is adopted and the progressive tax tariff is imposed on 
the accumulated income. İn the same Act noninclusion of some earnings 
and revenues on the annual statement by excluding them from the gene-
ral principle of the income collection is adopted, . Under certain 
circumstances taxpayers’ some expenditures and the financial losses 
from the previous years can be deducted from the accumulation of the 
stated income items. Stoppage tax, advance tax and the income tax paid 
on abroad are deducted from the income taxes, in the case of that the 
collected income tax amount of the taxpayer is not adequate for the 
deduction, the remaining amount is rendered in cash or on account to 
taxpayer. 

 
Keywords: Collection of income, the circumstances of collection 

not made, income items, principle of statement, fully/limited taxpayer 
statement. 

*** 
Beyan esası, mükellefin kendi mali gücünü vergi idaresine bizzat 

bildirmesidir. Gelir vergisi uygulaması bakımından mali gücün en iyi 
tespit kriteri ise yıllık gelirdir. Tam ve dar mükellefler Gelir Vergisi Ka-
nununun 2'nci maddesinde yer alan yedi gelir unsurlarından (ticari ka-
zanç, zirai kazanç, ücret, serbest meslek kazancı, gayrimenkul sermaye 
iradı, menkul sermaye iradı ve diğer kazanç ve iratlar) bir takvim yılı 
içerisinde elde ettiği kazanç ve iratları aksine hüküm olmadıkça yıllık 
beyanname ile beyan ederler. Bununla birlikte, Gelir Vergisi Kanununda 
yer alan özel hükümler gereği bazı kazanç ve iratların münferit veya 
muhtasar beyanname ile beyan edilmesi gereken durumlar da mevcuttur. 
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HHHH YENİ ELEKTRON İK T İCARET KANUNU 
(NEW E-COMMERCE LAW) 

 
Av./Atty. Sercan GÜNAY 

 
 
ÖZET 
Son yıllarda bilgi-iletişim araçlarındaki gelişmeler ile internet 

kullanımı hızla artmıştır. İnternet kullanımının artması ile ticari işlemle-
rin elektronik ortamlar üzerinden yürütülmesi de yaygınlaşmış ve haya-
tımıza elektronik ticaret kavramı girmiştir. Dünya Ticaret Örgütü elekt-
ronik ticaretin tanımını “sipariş ve alım aşamaları bilgisayar üzerinden 
gerçekleştirilen ve yöntem olarak bilgisayar ağları üzerinden yapılması 
için özel olarak tasarlanmış mal ve hizmetlerin satımı veya alımı” şek-
linde yapmıştır. Hâlihazırdaki kanunlar hayatımıza giren bu yeni kavram 
karşısında yetersiz kalmış ve elektronik ticaretin gelişebilmesi ve gü-
venliğinin sağlanması için yeni bir yasal çerçeve yapılması zorunluluğu 
doğmuştur. Avrupa Birliği düzenlemelerine paralel olarak Türkiye’de 
6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun ile 
elektronik ticaret konusunda düzenlemeler yapmıştır. 01.05.2015 tari-
hinde yürürlüğe girecek olan bu kanun ile satıcı ve sağlayıcıların sipariş 
öncesi ve sipariş aşamasında ki yükümlülükleri, ticari elektronik iletişim 
şartları ve alıcıların hakları düzenlenmiştir. Bu çalışmada Elektronik 
Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun’un getirdiği yenilikler ince-
lenmiştir. 

 
Anahtar kelimeler: E-ticaret, e-iletişim, e-sipariş, e-ticaret hukuku 
 
 
 
 

                                                 
H Hakem denetiminden geçmiştir.  
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ABSTRACT 
Internet usage increased rapidly with the development in the in-

formation and communication technologies during the recent years. 
With increase of usage of internet, online business transactions became 
prevalent and term of “e-commerce” entered our lives. E-commerce was 
defines as “e-commerce is the sale or purchase of goods or services 
conducted over computer networks by methods specifically designed for 
the purpose of receiving or placing of orders.” by the World Trade Or-
ganization. In Turkey, applicable laws were inadequate against this new 
term and unable to ensure the security and development of electronic 
commerce. Therefore, it was compulsory to make new legal arrange-
ments. In line with European Union regulations, Turkey made arrange-
ments on electronic commerce with the Law of The Regulation of Elec-
tronic Commerce numbered 6563. Once this law will come in force, 
obligations of providers and sellers on pre-order and order stage, terms 
of commercial electronic communications and rights of buyer will be 
regulated. In this study; new implications of the Law of The Regulation 
of Electronic Commerce has been analysed. 

 
Keywords: E-commerce, e-communication, e-order, e-commerce law 

*** 
… 
Gelişen bilgi ve iletişim teknolojileri ile elektronik ticaret hayatın 

neredeyse tüm alanlarında kullanılmaya başlanmıştır. Elektronik ticare-
tin kullanılmaya başlaması ile hukukun tüm alanlarında yeni tanımlar 
ortaya çıkmıştır ve şu anda yürürlükte olan kanunların yeni çıkan bu 
tanımlara yeterli olmadığı açıktır. Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi 
Hakkında Kanun; elektronik ticarete güveni arttırmak ve şuan yürürlükte 
olan kanunlar ile çözülemeyen sorunların çözülmesi için, Avrupa Bir-
liği’nin elektronik ticarete dair hükümlerine paralel olarak çıkartılmıştır. 

Kanun metninden anlaşılacağı üzere elektronik ticaret ile ilgili ola-
rak yeni yönetmelikler de çıkartılacaktır. Kanunun şu an ki eksiklikleri-
nin çıkartılacak olan yönetmeliklerle tamamlanması gerekmektedir. 
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* Vergi Hukuku Uygulamasında 1 ve 2 Numaralı İhbarnamelerdeki Sorunlar 

Problems with the 1 and 2 Numbered Notices, in the Tax Law Practice 
Av./Atty. N. Gaye ALPASLAN 

 
 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
 

VERGİ HUKUKU UYGULAMASINDA 1 VE 2 NUMARALI 
İHBARNAMELERDEK İ SORUNLAR 

(PROBLEMS WITH THE 1, AND 2 NUMBERED NOTICES, IN THE  
TAX LAW PRACTICE) 

 
Av./Atty. N. Gaye ALPASLAN 

 
 
Vergi uygulamalarımızda sıkça karşılaştığımız konulardan bir ta-

nesi de, vergi mahkemesi kararına veya Danıştay kararlarına göre veya 
diğer yargı organlarının kararlarına göre düzenlenen ihbarnameler (bildi-
rimler) vergi mahkemesinde dava konusu edilebilecek midir? Bu soru-
nun yanıtı çoğunlukla hayır olmalıdır. Çünkü, (2) nolu bu tip ihbarna-
meler esasında 213 sayılı VUK’a göre bir ihbarname niteliğinde değil-
dir.1 (2) nolu ihbarnamelerde bir vergi hatası bulunduğu takdirde bu 
hataların düzeltilmesi ile ilgili olarak dava açılması veya 213 sayılı 
VUK’nun ilgili hükümlerine göre düzeltme talep edilmesi mümkündür. 
Bu ihbarnameler esasen, bildirim özelliği taşımaktadırlar. 213 sayılı 
VUK’nun 34 ve izleyen maddelerinde ihbarname esası ayrıntılı olarak 
açıklanmış bulunmaktadır. 35. madde hükmünde ihbarnamenin kapsamı 
ve içeriği ayrıntılı olarak belirtildikten sonra VUK 66 Seri Nolu Genel 
Tebliğde ihbarnamelerle ilgili ayrıntılı açıklamalara yer verilmiştir.2 

Vergi idaresi tarafından düzenlenen işte bu 1 nolu ihbarnameler 
üzerine vergi mahkemesinde dava açılması veya düzeltme talebinde bu-
lunulması mümkün bulunmaktadır. Ne var ki, (2) nolu ihbarname dedi-
ğimiz yargı kararları üzerine düzenlenen ihbarnameler için tekrar yar-
gıya gidilmesi istisnai bir yol olarak gözükmektedir. 2 nolu ihbarname-
lerde dava açılabilmesinin tek koşulu bu ihbarname kapsamında yer alan 
“vergi hatasına” ilişkin hükümlerin yer alıp almadığı konusudur. 2 nolu 
ihbarname içeriğinde vergi hatası veya diğer hatalar söz konusu ise bu 

                                                 
1 213 sayılı VUK md. 35 
2 Vergi dairesi tarafından tebliğ edilecek olan 1 nolu ihbarnamelerin ekinde mutlak 

suretle tutanak, takdir kararı veya varsa inceleme raporu mutlaka 1 nolu ihbarnameye 
eklenmelidir. Aksi halde, ihbarname geçersizdir.  
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ihbarnamelere karşı düzeltme talebinde bulunmak veya dava açmak 
hakkı mümkün bulunmaktadır.3 

... 
Öte yandan iki numaralı ihbarnamede yazılı ‘gecikme faizi', ilk 

defa bu ihbarname ile doğmaktadır. İki numaralı ihbarname özünde, 
gecikme faizi için iki numaralı değil, bir numaralı ihbarnamedir. Bir 
başka deyişle iki numaralı ihbarname, gecikme faizi açısından tarh işle-
mini yapan idari işlemdir. Bu nedenle iki numaralı ihbarnamenin ge-
cikme faizi yönünden dava konusu edilmesi mümkündür. Zaten Danış-
tay'ın yerleşik içtihadı da bu yöndedir. Benzeri bir durum da uzlaşmalar 
sonrasında düzenlenen tahakkuk fişlerinde yaşanmaktadır. Bu tahakkuk 
fişlerinde gecikme faizi de yazılmaktadır. Ancak gecikme faizi tahakkuk 
fişine yazılmakla tahakkuk etmez. Tahakkuk fişi burada gecikme faizi 
açısından tarh işlemini ifade etmektedir. Zira tarh işlemi olmadan tahak-
kuk olmaz. Bu nedenle gecikme faizi dolayısıyla tahakkuk fişine karşı 
dava, 30 günlük sürede açılabilir. 

Gerek 2 No'lu ihbarname gerekse tahakkuk fişi, gecikme faizi yö-
nünden tarh işlemini ifade ettiğinden, dava açılmakla, İdari Yargılama 
Usulü Kanunu'nun 27. Maddesi uyarınca yürütme kendiliğinden durur 
ve dava sonuna kadar ödeme emrine bağlanarak cebri takibe konu edi-
lemez.” 

Sonuç olarak, görüldüğü üzere gerek bir nolu vergi ve ceza ihbar-
nameleri ve gerekse iki nolu İHB2’de yer alan bir çok hukuka aykırı 
konular yargı yoluna taşınabilmektedir. İki nolu ihbarname birçok ko-
nularda hukuka aykırılıklar içermesi durumunda bu hukuka aykırılıkların 
yargı tahtında incelenmesi, değerlendirilmesi mümkündür. Bu nedenle, 
yargı kararları üzerine düzenlenen İHB2’lerin mahkeme kararları ile 
beraber mukayese edilerek değerlendirilmesi ve buna göre karar veril-
mesinde yarar vardır. 
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3 2 nolu ihbarnamelerin ekinde herhangi bir ek iliştirilmesi söz konusu değildir.  



 

 

MM AALL ÎÎ   GGEELL İİŞŞMM EELL EERR  
FFII SSCCAALL  DDEEVVEELLOOPPMMEENNTTSS  

 
* Yatırımcı Tazmin Merkezi Yönetmeliği (sf. 137) 

* Önemli Nitelikteki İşlemlere İlişkin Ortak Esaslar ve Ayrılma Hakkı Tebliği  
 (II-23.1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (II-23.1.A) (sf. 149) 

* Birleşme ve Bölünme Tebliği (II-23.2)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ  
(II-23.2.A) (sf. 150) 

* Pay Alım Teklifi Tebliği (II-26.1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (II-26.1.A) 
(sf. 151) 

* Pay Tebliği (VII-128.1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (VII-128.1.A)  
(sf. 153) 

* Zorunlu Sigorta Takibine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (sf. 154) 

* Araştırma Geliştirme Projelerinin Desteklenmesine İlişkin Yönetmelik (sf. 155) 

* Sigorta ve Reasürans ile Emeklilik Şirketlerinin Mali Bünyelerine İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 166) 

* Yanlış Sigorta Uygulamalarının Tespiti, Bildirimi, Kaydı ve Bu Uygulamalarla 
Mücadele Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (sf. 167) 

* Kredi Garanti Kurumlarına Sağlanacak Hazine Desteğine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Karar (sf. 167) 

* Sermaye Şirketlerinin Açacakları İnternet Sitelerine Dair Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 168) 

* Anonim Şirketlerin Genel Kurullarında Uygulanacak Elektronik Genel Kurul Sistemi 
Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (sf. 168) 

* Ticaret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elektronik Ortamda 
Yapılacak Kurullar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (sf. 169) 

* Milletlerarası Tahkim Ücret Tarifesi Hakkında Tebliğ (sf. 169) 

* Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar 
(sf. 171) 

* Özel Tüketim Vergisi (I) Sayılı Liste Uygulama Genel Tebliği (sf. 172) 

* Karayolları Motorlu Araçlar Zorunlu Mali Sorumluluk Sigortasında Tarife Uygulama 
Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 172) 

* Güvence Hesabı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 172) 

* Bağımsız Denetim Yetkilendirme Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (sf. 173) 

* Bağımsız Denetçilik Uygulamalı Mesleki Eğitim Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (sf. 174) 



 

 

* Bağımsız Denetim Resmi Sicil Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (sf. 176) 

* Bağımsız Denetçilik Sınav Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (sf. 177) 

* Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Sayı: 2015/2) (sf. 178) 

* Çiftçi Kayıt Sistemine Dâhil Olan Çiftçilere Mazot, Gübre ve Toprak Analizi 
Destekleme Ödemesi Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2014/20)’de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2015/10) (sf. 179) 

* Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 179) 

* Bireysel Kredilerle Bağlantılı Sigortalar Uygulama Esasları Yönetmeliği (sf. 180) 

* Personel Çalıştırılmasına Dayalı Hizmet Alımlarında Toplu İş Sözleşmesinden 
Kaynaklanan Fiyat Farkının Ödenmesine Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik (sf. 185) 

* Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 187) 

* Maluliyet Tespiti İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
(sf. 187) 

* Türkiye Radyo-Televizyon Kurumunca Bandrol Verilmesine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (sf. 188) 

* Aracı Kurumların Sermayelerine ve Sermaye Yeterliliğine İlişkin Esaslar Tebliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: V, No: 135) (sf. 190) 

* Sermaye Şirketlerinin Tasfiyesinde Şirket Alacaklılarının Alacaklarının Yatırılacağı 
Bankanın Belirlenmesine İlişkin Tebliğ (sf. 194) 

* Enerji Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim 
Kuruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Tebliğin (Seri No: 6) Yürürlükten Kaldırılması 
Hakkında Tebliğ (sf. 196) 

* Enerji Piyasasında Faaliyet Gösteren Gerçek ve Tüzel Kişilerin Bağımsız Denetim 
Kuruluşlarınca Denetlenmesi Hakkında Yönetmeliğin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair 
Yönetmelik (sf. 196) 
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DDAANNIIŞŞTTAAYY  KK AARRAARRLL AARRII   
CCOOUUNNCCII LL  OOFF  SSTTAATTEE  DDEECCII SSII OONNSS  

 

* Danıştay Daire Kararları 

Council of State Chamber Decisions 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DANI ŞTAY DA İRE KARARLARI 
COUNCIL OF STATE CHAMBER DECISIONS 

 
DANI ŞTAY 
3. DAİRE 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2013/4133 
2014/1802 
25.04.2014 

İlgili Kanun/Madde  
2577 s. İYUK/49 
3065 s. KDVK/5, 20, 27 

ÖZETİ:  Somut olayda, davacı şirkete ait otel işletmesinde yapılan 
yoklama sonucu otel personeline konaklama hizmeti veril-
diği halde karşılığında herhangi bir belge düzenlemediğinin 
tespiti üzerine bu konaklamaya ilişkin hizmetin sunulduğu 
Ocak ila Mayıs 2007 dönemi matrahının 3065 sayılı Ka-
nun’un 5'inci ve 27'inci maddeleri gereği resen takdiri için 
konunun takdir komisyonuna sevk edildiği ve takdir komis-
yonunca sözü edilen dönemler için belirlenen matrah fark-
ları dikkate alınarak yeniden düzenlenen beyan tablosu 
uyarınca yapılan vergi ziyaı cezalı katma değer vergisinin 
kaldırılması istemiyle dava açıldığı anlaşılmaktadır. Yuka-
rıda yer verilen hükümler ile dosyadaki belgelere göre, şir-
ketin işletme personeline bedelsiz olarak konaklama hizmeti 
sunduğu tartışmasız olup, ücretsiz olarak sunulmuş olması-
nın hizmetin niteliğini değiştirmeyeceği, dolayısıyla bu hiz-
metin yasada belirtilen emsal ücrete göre vergilendirilmesi 
gerektiği açıktır. Belirtilen nedenlerle, takdir komisyonunca, 
personele bedelsiz hizmetin sunulduğu Ocak ila Mayıs 2007 
dönemleri matrahının belirlenmesinde hukuka aykırılık 
bulunmadığından, temyiz istemine konu kararın, sözü edi-
len dönemler için re'sen takdir edilen dönem matrahlarının 
hukuka uygunluğunun, bu konuda davacı tarafından ileri 
sürülen iddialar da gözönünde bulundurularak araştırılıp, 
ulaşılacak sonuca göre yeniden bir karar verilmek üzere 
bozulması gerekmiştir. 
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DANI ŞTAY 
4. DAİRE 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2012/6573 
2014/6620 
10.11.2014 

İlgili Kanun/Madde  
213 s. VUK/30 
3065 s. KDVK/29, 34 

ÖZETİ:  Davacı adına, 2006 yılına ait defter ve belgelerini ibraz et-
mediğinden bahisle salınan 2010/1-12 dönemine ait üç kat 
vergi ziyaı cezalı katma değer vergileri ile 2006/8 ila 12. 
dönemlere ilişkin vergi zıyaı cezalarının tekerrürlü kısımla-
rının kaldırılması istemiyle dava açılmıştır. Ankara 3. Vergi 
Mahkemesinin 28/05/2012 günlü ve E: 2011/1296, K: 
2012/886 sayılı kararıyla; herhangi bir mücbir sebep göste-
rilmeksem davalı İdarece istenilen defter ve belgeler ibraz 
edilmediğinden indirimlerin reddi suretiyle salman vergi ve 
tekerrür uygulanarak kesilen cezalarda hukuka aykırılık 
bulunmadığı gerekçesiyle davanın reddine karar verilmiştir. 
Hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek kararın bozulması 
istenilmektedir. Davacı adına, 2006 yılına ait defter ve bel-
gelerini ibraz etmediğinden bahisle salınan 2010/1-12 dö-
nemine ait üç kat vergi ziyaı cezalı katma değer vergileri ile 
2006/8 ila 12. dönemlere ilişkin vergi zıyaı cezalarının teker-
rürlü kısımlarının kaldırılması istemiyle dava açılmıştır. 
Ankara 3 . Vergi Mahkemesinin kararıyla; herhangi bir 
mücbir sebep gösterilmeksem davalı İdarece istenilen defter 
ve belgeler ibraz edilmediğinden indirimlerin reddi suretiyle 
salman vergi ve tekerrür uygulanarak kesilen cezalarda 
hukuka aykırılık bulunmadığı gerekçesiyle davanın reddine 
karar verilmiştir. Hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek ka-
rarın bozulması istenilmektedir. Temyiz dilekçesinde ileri 
sürülen iddialar, bozulması istenilen kararın dayandığı ge-
rekçeler karşısında, yerinde ve kararın bozulmasını sağlaya-
cak durumda görülmemiştir. 
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DANI ŞTAY 
7. DAİRE 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2011/7412 
2014/2572 
12.05.2014 

İlgili Kanun/Madde  
213 s. VUK/10 
2577 s. İYUK/49 

ÖZETİ:  Somut olayda, davacının bir dönem kanuni temsilciliğini 
yaptığı Münfesih … Döviz ve Altın Ticaret Anonim Şirketi-
nin tasfiyesinin 17.12.2007 tarihinde sonuçlanarak, 
19.12.2007 tarihli ticaret sicil gazetesinde ilan edilmekle, 
tüzel kişili ğin sona ermiş olduğunun anlaşılması nedeniyle, 
tüzel kişili ğin sona ermesinden önceki dönemlerle ilgili olsa 
dahi, münfesih şirket adına tarih ve ceza kesme işlemleri 
tesis edilemeyeceği, dolayısıyla, kamu alacağının söz konusu 
Şirketten tahsil edilmesinde hukuken olanak bulunmadığı 
sonucuna ulaşılmakta olup, kamu alacağının kanuni tem-
silci sıfatıyla davacıdan istenilmesinde yasal isabet görül-
mediğinden, işlemin iptali yolunda verilen kararda sonucu 
itibarıyla isabetsizlik görülmemiştir. 
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YYAARRGGII TTAAYY  KK AARRAARRLL AARRII   
CCOOUURRTT  OOFF  CCAASSSSAATTII OONN  DDEECCII SSII OONNSS  

 

* Yargıtay Hukuk Daire Kararları 

Court of Cassation Civil Chambers Decisions 

 

* Yargıtay Ceza Genel Kurul Kararı 

Court of Appeal Assembly of Criminal Chambers Decision 

 
* Yargıtay Ceza Daire Kararları 

Court of Appeal Criminal Chamber Decisions 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 

YARGITAY HUKUK DA İRE KARARLARI 
COURT OF CASSATION CIVIL CHAMBERS DECISIONS 

 
YARGITAY 

1. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/15740 
2014/19370 
11.12.2014 

İlgili Kanun/Madde  
4721 s. TMK/2, 3 
6098 s. TBK/504, 506 

ÖZETİ:  Somut olayda davalının savunmasında belirttiği davacının 
Vergi ve SGK borçlarının temlik tarihi itibariyle ödenip öden-
mediği, ödenmişse kim tarafından ödendiği konusunda yeterli 
araştırma yapılmamış, dosyaya davacı tarafça ibraz edilen 
dava dışı A. Ç. imzalı “Belge” başlıklı tarihsiz belge ile ilgili 
olarak yapıldığı belirtilen Menemen Cumhuriyet Başsavcılığı-
nın 2011/2334 numaralı soruşturmanın akıbeti araştırılmamış 
soruşturma evrakı incelenmemiştir. Hâl böyle olunca, önce-
likle vekâletname ve temlik tarihleri itibariyle davacıya ait 
Vergi ve SGK borcu bulunup bulunmadığı, bu borçların ödenip 
ödenmediği, ödenmişse kim tarafından ödendiğinin tereddüde yer 
bırakmayacak açıklığa kavuşturulması, dosyaya ibraz edilen A. 
Ç. imzalı “Belge” başlıklı belge ile ilgili olarak yapıldığı belirtilen 
Menemen Cumhuriyet Başsavcılığının 2011/2334 sayılı soruş-
turma evrakının temini ile incelenmesi, ayrıca tarafların boşan-
malarına ilişkin dava dosyasının temini ile tüm delillerin yu-
karıda açıklanan ilkeler doğrultusunda değerlendirilerek hâsıl 
olacak sonuca göre bir karar verilmesi gerekir. 

 
YARGITAY 

1. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/20764 
2014/19113 
08.12.2014 

İlgili Kanun/Madde  
4721 s. TMK/995 
6098 s. TBK/49, 50, 51 
6100 s. HMK/16, 17 

ÖZETİ:  Mahkemece, kira sözleşmesinin 15.2 maddesinde taraflar ara-
sındaki uyuşmazlıklarda İstanbul Mahkemelerinin yetkili ol-
duğunun kabul edildiği, HMK'nın 17. maddesi gereğince da-
vanın yalnızca sözleşmeyle yetkili kılınan yer mahkemesinde 
görülebileceği gerekçesiyle etkisizlik kararı verilmiştir. Dosya 
içeriği ve toplanan delillerden, çekişme konusu 251 ada 4 par-
sel sayılı taşınmazın davacı adına kayıtlı olduğu, taşınmazın 
önceki malikleri ile davalı şirket arasında 31.07.1997 tarihinde 
25 yıllığına Yap-İşlet-Devret modelince özel eğitim ve öğretim 
tesisi yapımını öngören kira sözleşmesi imzalandığı, davacı-
nın, kira bedelleri ve emlak vergilerinin davalı tarafından 
ödenmemesi nedeniyle Bakırköy 29. Noterliği aracılığıyla 
22.01.2009 tarih, 2443 sayılı ihtarname gönderilerek sözleş-
menin feshedildiği iddiasıyla 07.02.2009-01.09.2011 tarihleri 
arasındaki dönem için ecrimisile karar verilmesi isteğiyle el-
deki davayı açtığı anlaşılmaktadır.  
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YARGITAY 
3. HUKUK DA İRESİ 

 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/9216 
2015/1652 
29.01.2015 

İlgili Kanun/Madde  
2709 s. AY/73 
4628 s. ElektrikPiyasasıK/1, 4, 5, 17, 
27, Gç1 

ÖZETİ:  Türkiye Cumhuriyeti Anayasasının, Vergi Ödevi Başlıklı 73 
üncü maddesine göre; Herkes, kamu giderlerini karşılamak 
üzere, mali gücüne göre, vergi ödemekle yükümlüdür. Vergi 
yükünün adaletli ve dengeli dağılımı, maliye politikasının sos-
yal amacıdır. Vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümlülük-
ler kanunla konulur, değiştirilir veya kaldırılır. Vergi, resim, 
harç ve benzeri mali yükümlülüklerin muaflık, istisnalar ve 
indirimleriyle oranlarına ilişkin hükümlerinde kanunun be-
lirtti ği yukarı ve aşağı sınırlar içinde değişiklik yapmak yetkisi 
Bakanlar Kuruluna verilebilir. Bundan başka; 20.01.2001 
tarih 4628 sayılı ve 14/03/2013 tarih 6446 sayılı Elektrik Piya-
sası Kanunlarının; Amaç, Kapsam ve Tanımlar başlıklı 1 inci 
maddelerinin 1 inci fıkralarında; "Bu Kanunun amacı; elekt-
riğin yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve çevreyle 
uyumlu bir şekilde tüketicilerin kullanımına sunulması için 
rekabet ortamında özel hukuk hükümlerine göre faaliyet gös-
teren, mali açıdan güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik ener-
jisi piyasasının oluşturulması ve bu piyasada bağımsız bir dü-
zenleme ve denetim yapılmasının sağlanmasıdır. 

 
YARGITAY 

7. HUKUK DA İRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/9943 
2014/16455 
08.09.2014 

İlgili Kanun/Madde  
4857 s. İşK/21, 32 

ÖZETİ:  Somut olayda, davacı, davalı işyerinde 1.800, 00 Tl aylık ücret 
ile çalıştığını iddia ederken, davalı asgari ücretle çalıştığını 
savunmuştur. Taraflar arasında ücretin miktarının 
uyuşmazlık konusu olduğu durumlarda, ilke kararlarında 
belirlenen kıstaslara göre emsal ücret araştırması yapmadan, 
davacının iddiası doğru kabul edilerek yapılan hesaplamanın 
hükme esas alınması isabetsiz olup bozma nedenidir.  
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YARGITAY CEZA GENEL KURUL KARARI 
COURT OF APPEAL ASSEMBLY OF CRIMINAL CHAMBERS DECISION 

 
YARGITAY 

CEZA GENEL KURULU 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2013/16-345 
2014/447 
30.10.2014 

İlgili Kanun/Madde  
2004 s. İİK/44, 337 
6102 s. TTK/14, 18, 136, 503, 540, 541, 
552 

ÖZETİ:  Ticaret şirketlerinin vergi hukuku açısından mükellefiyetinin 
sona erdirilmesi de, Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre 
yapılması gereken işlemlere göre getirilen tasfiye ve iflasın 
sona erdiğinin tescil ve ilanına bağlıdır. Başka bir anlatımla, 
ticaret şirketinin i şi bırakması ancak tüzel kişili ğinin ortadan 
kaldırılması ile mümkündür. Bu nedenle tüzel kişili ği sona 
erdirilmemiş bir ticaret şirketinin ticari i şletmeyi kapattığın-
dan, dağıttığından ya da terk ettiğinden söz edilemeyecektir. 
Danıştay 4. Dairesinin 2004/602-2021 sayılı kararında, tüzel 
kişili ği sona erdirilmemiş şirketin mükellefiyetinin sona erdi-
rilemeyeceği belirtilmi ştir.  
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YARGITAY CEZA DA İRE KARARI 
COURT OF APPEAL CRIMINAL CHAMBER DECISION 

 
YARGITAY 

5. CEZA DAİRESİ 
 

Esas No. 
Karar No. 
Tarihi:  

2014/2403 
2014/11367 
24.11.2014 

İlgili Kanun/Madde  
5237 s. TCK/7, 28, 86, 106, 235 

ÖZETİ:  Somut olayda yaklaşık maliyete ve sair gizli tutulması gereken 
bilgilerin yetkisiz kişilere verilmesiyle veya bu bilgilerin ifşa 
edilmesiyle ihaleye fesat karıştırma suçunun tamamlanmış 
olacağı, bu itibarla sanıklar İbrahim ve Engin'in, Göktuğ, 
Ercan, Necmi ve Selçuk'un azmettirmesiyle gerçekleştirdiği 
eylemlerin TCK'nın 235. maddesinin "b" bendi hükmüne 
göre, "tekliflerle ilgili olup da ihale mevzuatına veya şartna-
melere göre gizli tutulması gereken bilgilere başkalarının 
ulaşmasını sağlamak" suretiyle ihaleye fesat karıştırma su-
çunu oluşturduğu, buna bağlı olarak sanık İ. E. Y.'ın zincir-
leme şekilde ihaleye fesat karıştırma, sanıklar G. K. ve N. Ş.'in 
zincirleme şekilde ihaleye fesat karıştırmaya azmettirme, sanık 
E. Y.'ın bir kez ihaleye fesat karıştırma, sanıklar S. E. ve E. 
Ş.'in ise birer kez ihaleye fesat karıştırmaya azmettirme suçla-
rından mahkumiyetlerine karar verilmesi gerektiği gözetilme-
den dosya kapsamı, oluşa uygun düşmeyen gerekçeler ve ya-
nılgılı değerlendirme sonucu yazılı şekilde beraat hükümleri 
kurulması kanuna aykırıdır. 
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İİDDAARRİİ  GGÖÖRRÜÜŞŞLL EERR  
AADDMMII NNII SSTTRRAATTII VVEE  OOPPII NNII OONNSS  

 

* Sirküler Listesi 

Circular List 

 

* Sirkülerler 

Circulars 
 

 

 

 
 



 

 

 
 
 
 



 

 

SİRKÜLER L İSTESİ 
CIRCULAR LIST 

 
VERGİ USUL KANUNU SİRKÜLER İ 

NO KONU 

72 Şubat 2015 Dönemine Ait Muhtasar Beyannameler, Damga Vergisi Beyannameleri, 
Katma Değer Vergisi Beyannameleri, 2014 Takvim Yılı Yıllık Gelir Vergisi 
Beyannameleri ile 2015/Şubat  Dönemine Ait Ba ve Bs Bildirim Formlarının 

Verilme Süresinin Uzatılması. 

73 2014 Takvim Yılı Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin Verilme ve Ödeme 
Süresinin Uzatılması. 

74 2014 yılına ilişkin bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi mükellefleri için 
"Kesin Mizan Bildirimi"nin verilme süresi ile "Elektronik Defter" uygulaması 
kapsamında 31 Mart 2015 tarihine kadar Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 

Sistemine yüklenmesi gereken "Elektronik Defter Beratları"nın yüklenme süresinin 
uzatılması. 
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RREESSMM ÎÎ   GGAAZZEETTEE  
ÖÖZZEETTLL EERRİİ  

AABBSSTTRRAACCTTSS  OOFF  OOFFFFII CCII AALL  
GGAAZZEETTTTEE  

 
 

21.02.2015 - 20.03.2015 Tarihleri Arası 
Between 21.02.2015 and 20.03.2015 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

RESMÎ GAZETE ÖZETLER İ 
ABSTRACTS OF OFFICIAL GAZETTE 

 

KANUNLAR 

 
Karar No. Adı R.G. 

Tarih - Sayı 
6598 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Arjantin Cumhuriyeti 

Hükümeti Arasında Kendi Ülkeleri Arasında Hava Hizmet-
lerine İlişkin Hava Ulaştırma Anlaşmasının Onaylanmasının 
Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

25.02.2015 
29278 

6599 Türkiye Cumhuriyeti ve Federatif Brezilya Cumhuriyeti 
Arasında Hükümlülerin Nakli Anlaşmasının Onaylanması-
nın Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun 

25.02.2015 
29278 

6601 Türkiye Cumhuriyeti ile Brezilya Federal Cumhuriyeti 
Arasında Diplomatik Misyon ve Konsolosluk Görevlilerinin 
Aile Üyelerinin Kazanç Getirici İşlerde Çalışmalarına İliş-
kin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun 

25.02.2015 
29278 

6612 Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
ve Gürcistan Enerji Bakanlığı Arasında Türkiye-Gürcistan 
Elektrik Enterkonneksiyonlarının Geliştirilmesi Hakkında 
Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 
Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6613 Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
ile Yunanistan Cumhuriyeti Çevre, Enerji ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı Arasında Enerji Alanında İşbirliği Hakkında 
Mutabakat Zaptının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 
Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6614 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Birleşmiş Milletler Sınai 
Kalkınma Örgütü (UNIDO) Arasında İşbirliği Anlaşmasının 
Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6615 30 Eylül 1957 Tarihli Tehlikeli Malların Karayolu ile 
Uluslararası Taşımacılığına İlişkin Avrupa Anlaşmasının 
(ADR) Madde 1 (a), Madde 14 (1) ve Madde 14 (3) (b)’sini 
Tadil Eden Protokole Katılmamızın Uygun Bulunduğuna 
Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6616 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Bulgaristan Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Karayoluyla Uluslararası Yük ve Yolcu 
Taşımacılığı Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulun-
duğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6617 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Bosna ve Hersek Ba-
kanlar Konseyi Arasında Sağlık Alanında İşbirliği Anlaş-
masının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6618 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Arnavutluk Cumhuriyeti 
Bakanlar Kurulu Arasında Diplomatik Misyon ve Konso-
losluk Üyelerinin Aile Bireylerinin Kazanç Getirici Bir İşte 
Çalışmalarına Olanak Sağlayan Anlaşmanın Onaylanması-
nın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  
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6619 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kosova Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Ko-
runmasına İlişkin Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6620 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti 
Arasında Başta Terörizm ve Örgütlü Suçlar Olmak Üzere 
Ağır Suçlarla Mücadelede İşbirliği Anlaşmasının Onaylan-
masının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6621 Türkiye Cumhuriyeti ile Bulgaristan Cumhuriyetinin De-
miryolu Bağlantısı Olan Limanları Arasındaki Uluslararası 
Demiryolu-Feribot Hattının Organizasyonu ile İlgili Anlaş-
manın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6622 Türkiye Cumhuriyeti ile Kazakistan Cumhuriyeti Arasında 
Hükümlülerin Nakli Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6623 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Hindistan Cumhuriyeti 
Hükümeti Arasında Gümrük Konularında İşbirliği ve Kar-
şılıklı Yardım Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bu-
lunduğuna Dair Kanun 

26.02.2015 
29279  

6624  Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Türkmenistan Hükümeti 
Arasında Türkmenistan’dan Türkiye Cumhuriyetine Doğal-
gaz Sevk Edilmesi Konusunda İşbirliğine Dair Çerçeve 
Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair 
Kanun 

26.02.2015 
29279  
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ÖÖNNEEMM LL İİ  BBİİLL GGİİLL EERR  
UUSSEEFFUULL  II NNFFOORRMMAATTII OONN  

KIDEM TAZM İNATI TAVANI 
İŞSİZL İK SİGORTASI PRİM İ ORANLARI (2002’DEN İTİBAREN)  

VERGİDEN MÜSTESNA HARCIRAH TAVANI 
REESKONT VE AVANS İŞLEMLER İNDE UYGULANAN İSKONTO VE 

FAİZ ORANLARI 
SİGORTA PRİM İNE TÂBİ TUTULMAYACAK YEMEK PARASI İLE 

ÇOCUK VE A İLE ZAMMI TUTARLARI 
SGK GECİKME ZAMMI ORANLARI (AYLIK) 

(1.10.2008’den itibaren tüm Sosyal Güvenlik Kurumu alacakları için)  
ASGARİ YILLIK ÜCRETL İ İZİN SÜRELERİ (10.06.2003’TEN İTİBAREN)  

4/a (SSK) KAPSAMINDA SİGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/b (Bağ-Kur) KAPSAMINDA S İGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/c (Devlet Memurları) KAPSAMINDA SİGORTALILARIN PR İM 
ORANLARI (01.09.2013’den itibaren)  

İSTEĞE BAĞLI SİGORTALILARIN PR İM ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

4/a (SSK) KAPSAMINDA ÇALI ŞAN EMEKL İLERİN SGDP ORANLARI 
(01.09.2013’den itibaren)  

Sigorta Kolları Sigortalı Payı (%)  İşveren Payı (%)  Toplam (%)  
4/b (Bağ-Kur) KAPSAMINDA ÇALI ŞAN EMEKL İLERİN SGDP ORANLARI 

(01.10.2008’den itibaren)  
DÖNEMLER İTİBARİYLE AYLIK ASGAR İ ÜCRET TUTARLARI 

ÇIRAKLAR İÇİN DÖNEMLER İTİBARİYLE AYLIK ASGAR İ ÜCRET 
TUTARLARI 

2015 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 
2014 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 
2013 YILI İÇİN ASGARİ GEÇİM İNDİRİM İ MİKTARLARI 

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİM İNE ESAS AYLIK TABAN VE 
TAVAN ÜCRET TUTARLARI 

AYLIK SAKATLIK İNDİRİM İ TUTARLARI 
HİZMET SÖZLE ŞMESİ SONA ERDİRİLİRKEN DİKKATE ALINACAK 

BİLDİRİM SÜRELERİ VE İHBAR TAZM İNATI TUTARLARI (*)  
5510 - SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SA ĞLIK S İGORTASI 
KANUNUNA GÖRE UYGULANACAK İDARİ PARA CEZALARI 

2015 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
2014 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
2013 YILI GEL İR VERGİSİ TARİFESİ 
YENİDEN DEĞERLEME ORANLARI 



 

 

GEÇİCİ VERGİ DÖNEMLER İNDE UYGULANAN YEN İDEN DEĞERLEME 
ORANLARI 

BEYANNAMELER İNİ İMZALATMAK ZORUNDA OLANLAR 
2013 YILINDA BEYANNAMELER İNİ İMZALATMAK ZORUNDA 

OLMAYANLAR 
AMME ALACAKLARININ TAHS İL USULÜ HAKKINDA KANUN’A GÖRE 

GECİKME ZAMMI ORANLARI 
YURT DI ŞINA ÇIKI Ş YASAĞI 

YÜRÜRLÜK TAR İHLER İNE GÖRE TECİL FA İZİ ORANLARI 
EMLAK VERG İSİ ORANLARI 

EMLAK VERG İSİ DEĞERİ YILLIK ARTI Ş ORANLARI (%)  
KONUT K İRA GEL İRİ İSTİSNA TUTARLARI 

BAZI MENKUL SERMAYE İRATLARINA UYGULANAN İNDİRİM 
(Enflasyondan Arındırma) ORANLARI 

MOTORLU TA ŞITLAR VERG İSİ ORANLARI 2015 
TEVK İFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MENKUL VE 

GAYRİMENKUL SERMAYE İRATLARINDA BEYAN SINIRLARI 
VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDEL İ  

DEĞER ARTI Ş KAZANÇLARINDA İSTİSNA TUTARLARI 
ARIZÎ KAZANÇLARDA İSTİSNA TUTARLARI 

AMORT İSMAN SINIRI 
FATURA DÜZENLEME SINIRI 

GEÇİCİ VERGİ ORANLARI 
VERGİDEN MÜSTESNA ÇOCUK YARDIMI 
50 ve Daha Fazla İşçi Çalıştırılan İşyerleri İçin 

Zorunlu İstihdam Oranları 
YATIRIM TE ŞVİK BELGESİNE BAĞLANAB İLECEK ASGAR İ SABİT 

YATIRIM TUTARLARI 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’a Gör e 
(2012/3305 Sayılı Bkk Ile 19.06.2012 Tarihinden İtibaren) 

2015 YILI USULSÜZLÜK DERECELER İ VE CEZALARI (TL)  
2015 YILI ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI 

2015 YILI İÇİN DAMGA VERG İSİ NİSPETLERİ VE MAKTU TUTARLAR 
2014 YILI VERASET VE İNTİKAL VERG İSİ TARİFESİ 
ENFLASYON ORANLARI (%) (TÜ İK Verilerine Göre) 

YASAL FA İZLER VE YÜRÜRLÜK SÜRELER İ 
TİCARİ TEMERRÜT (AVANS) FA İZ ORANLARI 

VERGİ KODLARI 
TÜRK İYE CUMHUR İYET MERKEZ BANKASI 

DÖVİZ KURLARI 
2015 YILINDA TÜRK T İCARET KANUNU'NDA UYGULANACAK İDARİ 

PARA CEZALARI (TL) 
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LEGAL HUKUK DERG İLERİ SİPARİŞ FORMU 
ORDERING FORM FOR THE LEGAL LAW JOURNALS 
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* Kanun Maddelerine Göre Arama Dizini 
Index of Related Law Code Articles 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

KANUN MADDELER İNE GÖRE ARAMA D İZİNİ 
INDEX OF RELATED LAW CODE ARTICLES 
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